



Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE
Pregão Eletrônico N° 022.2020 - SRP

Razão Social: LR Porto - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)
CNPJ: 29.134.309/0001-56
CGF: 06.743486-0

Endereço: Av. Dioguinho, n° 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001

Representante Legal: Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, Brasileiro, Casado, Empresário, Portador da Carteira de Identidade n° 93002032210 SSPDS/CE e CPF n°. 567.621.603-44, Rua Brisa do Mar, 923, Vicente Pison, Fortaleza/CE.

Telefone: (85) 99704-0684 / 98746-4366

E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Banco Bradesco: Agência n° 2214-4; Conta Corrente n° 53.996-1.

Banco do Brasil: Agência n°. 0675-0; Conta Corrente n°. 63.469-7.

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas de diversas secretarias do Município Paraipaba/CE (COM COTAS PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
1	BANDEJA	331	EMAPE	OVOS - bandeja contendo 30 unidades.	R\$ 7,43	R\$ 2.459,33	sete reais e quarenta e três centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos
2	PACOTE	3.420	FORPAN	AÇUCAR CRISTAL - pct de 1kg.	R\$ 1,77	R\$ 6.053,40	um real e setenta e sete centavos	seis mil e cinquenta e três reais e quarenta centavos
3	PACOTE	2.160	MESTRE CUCA	ARROZ BRANCO DE 1ª QUALIDADE, pct 1kg.	R\$ 3,25	R\$ 7.020,00	três reais e vinte e cinco centavos	sete mil e vinte reais
4	PACOTE	1.080	TOZZO	FARINHA DE MANDIOCA, pct de 1kg.	R\$ 1,87	R\$ 2.019,60	um real e oitenta e sete centavos	dois mil e dezenove reais e sessenta centavos
5	PACOTE	1.680	TOZZO	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, pct de 1kg.	R\$ 3,95	R\$ 6.652,80	três reais e noventa e seis centavos	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
	PACOTE	1.110	BROTINHOS	FLOCÃO DE MILHO, pct de 500g.	R\$ 0,78	R\$ 865,80	setenta e oito centavos de real	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
7	PACOTE	2.160	BONSABOR	MACARRÃO ESPAGUETE, pct de 500g.	R\$ 1,40	R\$ 3.024,00	um real e quarenta centavos	três mil e vinte e quatro reais
8	PACOTE	3.400	GDELICIA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalagem a vácuo de 500g.	R\$ 2,46	R\$ 8.364,00	dois reais e quarenta e seis centavos	oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
9	PACOTE	631	CHOCOLÁCTEA	ACHOCOLATADO em pó, sabor chocolate, peso líquido de 1kg.	R\$ 5,10	R\$ 3.218,10	cinco reais e dez centavos	três mil, duzentos e dezoito reais e dez centavos
10	PACOTE	392	BOM DU LEITE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct de 1kg.	R\$ 18,27	R\$ 7.161,84	dezoito reais e vinte e sete centavos	sete mil, cento e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$	46.838,87		

Avenida Dioguinho, n° 2200, Loja 03, Praia do Futuro I – Fortaleza -CE/
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 -0684 / 98746 -4366 /
comercial.lrporto@hotmail.com

Handwritten signature and initials.

quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos

LOTE 2 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
1	PACOTE	360	D MARIA	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, pct de 1kg.	R\$ 3,40	R\$ 1.224,00	três reais e quarenta centavos	mil duzentos e vinte e quatro reais
2	PACOTE	360	D MARIA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, pct de 1 kg.	R\$ 3,11	R\$ 1.119,60	três reais e onze centavos	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos
3	PACOTE	1.340	LOPES	FÉCULA DE MANDIOCA, pct de 1 kg.	R\$ 3,40	R\$ 4.556,00	três reais e quarenta centavos	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
4	PACOTE	1.420	PREDILETO	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g.	R\$ 3,04	R\$ 4.316,80	três reais e quatro centavos	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
	PACOTE	1.420	PREDILETO	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g.	R\$ 2,86	R\$ 4.061,20	dois reais e oitenta e seis centavos	quatro mil e sessenta e um reais e vinte centavos
6	PACOTE	540	QUAKER	AVEIA FLOCOS FINOS, CAIXA DE 450G.	R\$ 6,08	R\$ 3.283,20	seis reais e oito centavos	três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
7	UNIDADE	1.620	MUCILON	MINGAL MULTICEREAIS, lata de 400g.	R\$ 7,72	R\$ 12.506,40	sete reais e setenta e dois centavos	doze mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
8	PACOTE	1.080	QUALIMAX	AMIDO DE MILHO, pct de 1kg.	R\$ 5,46	R\$ 5.896,80	cinco reais e quarenta e seis centavos	cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$	36.964,00		

trinta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais

LOTE 3 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
	PACOTE	720	MASTER	SAL REFINADO IODADO - embalado em pacote plásticos de 1 kg.	R\$ 0,85	R\$ 612,00	oitenta e cinco centavos de real	seiscentos e doze reais
2	UNIDADE	576	SADIO	VINAGRE GARRAFA DE 500ML.	R\$ 1,70	R\$ 979,20	um real e setenta centavos	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
3	UNIDADE	540	ARISCO	CALDO DE GALINHA, EM CUBOS DE 57G.	R\$ 1,21	R\$ 653,40	um real e vinte e um centavos	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
4	UNIDADE	540	ARISCO	CALDO DE CARNE, EM CUBOS DE 57G.	R\$ 1,44	R\$ 777,60	um real e quarenta e quatro centavos	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
5	KG	10	CORINGA	COLORÍFICO - produto obtido do pó de urucum com mistura de fuba de milho; pó de coloração avermelhada.	R\$ 6,34	R\$ 63,40	seis reais e trinta e quatro centavos	sessenta e três reais e quarenta centavos
6	UNIDADE	700	SOYA	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL, GARRAFA DE 900ML.	R\$ 5,12	R\$ 3.584,00	cinco reais e doze centavos	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

ML & ce

COMERCIAL PORTO

DISTRIBUIDORA

7	UNIDADE	708	PRIMOR	MARGARINA PQTE DE 500G.	R\$ 4,15	R\$ 2.938,20	quatro reais e quinze centavos	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$	9.607,80		
nove mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	93.410,67		
noventa e três mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e sete centavo								

Prazo de Entrega Máximo : 05 (cinco) dias.
Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Fortaleza/CE, 24 de Setembro de 2020



Lucinilson R. Porto
Li Porto, EPP
CNPJ: 29.134.309/0001-56
 Lucinilson R. Porto - Empresário.

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro I – Fortaleza -CE/
 CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746 - 4366 /
 comercial.lrporto@hotmail.com

ml